56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 30 de Dezembro de 2019.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº.
0920  DE  27 DE DEZEMBRO
2019
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições que lhe confere
o Art. 5, inciso VII do Decreto
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
TORNAR PÚBLICO a
desistência dos candidatos
relacionados abaixo,
classificados no Processo
Seletivo do Edital 002/2017
- Região Metropolitana,
designados temporariamente
conforme as Instruções de
Serviço Nº 0664, 0731 e 0732
publicado em 02 e 26/09/2019.
Agente Socioeducativo -
Masculino:
Deivid Garcia Ribeiro-	 2205º;
Max Junior dos Santos Paulo-
2218º; Marcio Muce da Silva-
2248º; Cleufes Leite Costa-
2391º; Paulo Sergio Ferreira-
2445º; Thiago dos Santos
Maciel-2455º; Fabiano Coelho
da Silva-2483º; Marcio Rogerio
Ruy Saue-2510º;
Agente Socioeducativo -
Feminino:
Paloma Lopes Pereira-	 4 4 7 º ;
Gabriela Batista Regis-456;
Alessandra Gomes de Melo-464
Vitória (ES), 27 de Dezembro
de 2019.
BRUNO PEREIRA
NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 551889

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº.
0919 DE 27 DE DEZEMBRO
DE  2019
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições que lhe confere
o Art. 5, inciso VII do Decreto
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
TORNAR PÚBLICO a
desistência dos candidatos
relacionados abaixo,
classificados no Processo
Seletivo do Edital 001/2018
- Região Sul, designados
temporariamente conforme as
Instruções de Serviço Nº 0686,
0732 e 0810 publicadas em 03 e
26/09/2019, 04 e 25/11/2019.
Agente Socioeducativo -
Masculino:
Gerlivane Dias Pinheiro-425º;
Gerson Lacerda de Oliveira
Filho-445º; Pablo Bergamini de
Oliveira-458º; Henrique Silva
Ribeiro-460º; Maycon Paula dos
Santos-467; Anderson da Silva
Pinheiro-484º
Agente Socioeducativo -
Feminino:
Gecilra da Silva Ferreira-118º
Vitória (ES), 27 de Dezembro
de 2019.
BRUNO PEREIRA
NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 551890

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
0918 DE 27 DE DEZEMBRO
DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE
DO INSTITUTO
DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições que lhe
confere o Art. 5, inciso VII
do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, com base no Artigo
31 da Lei Complementar 706 de
29/08/2013, GRATIFICAÇÃO
DE DEDICAÇÃO À ATIVIDADE
SOCIOEDUCATIVA - GDASE
ao servidor JHONYS COUTO
BARBOSA - Número Funcional
3601366.
Vitória (ES), 27 de Dezembro
de 2019.
BRUNO PEREIRA
NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 551891

E R R  A  T  A  :
Na INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 903  de 18/12/2019,
publicada no Diário Oficial
de 20/12/2019;
ONDE SE LÊ:
“Art. 1º - Conhecer do
Pedido de Reconsideração e
no Mérito deixo de aplicar a
PENALIDADE de SUSPENSÃO
por 15 (quinze) dias, nos
termos do artigo 238 da LCE
46/94, aplicada em desfavor do
servidor SILVIO RODRIGUES
NERES, por meio da Instrução
de Serviço nº 0778 de 11 de
Outubro de 2019, publicada em
14 de Outubro de 2019.”
.”
LEIA-SE:
“Art. 1º - Conhecer do
Pedido de Reconsideração e
no Mérito deixo de aplicar a
PENALIDADE de SUSPENSÃO
por 15 (quinze) dias, nos
termos do artigo 238 da LCE
46/94, aplicada em desfavor do
servidor SILVIO RODRIGUES
NERES, conforme dispõe o art.
2º da Instrução de Serviço nº
0777 de 11 de Outubro de 2019,
publicada em 14 de Outubro de
2019, haja vista estar prescrita
a pretensão punitiva estatal
e mantenho a penalidade
de destituição do cargo em
comissão e incompatibilidade
de nova investidura de função
ou cargo em comissão estadual
pelo prazo de 2 (dois) anos.”
Vitória (ES), 27 de dezembro
de 2019.
BRUNO PEREIRA
NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 551882

Secretaria de Estado de
Turismo   -  SETUR -

PORTARIA Nº. 105-S, de 27
de Dezembro de 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DO TURISMO, no uso das
atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze)
dias de férias regulamentares
a servidora Katiani Pereira
Aguilar Duarte, NF 2929066,
referente ao período aquisitivo
2018/2019, resguardando-lhe
o direito de gozar os 15 dias
restantes oportunamente.

Período de gozo: 02/01/2020
a 16/01/2020.

Vila Velha, 27 de Dezembro de
2019.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do
Turismo

Protocolo 551581

EXTRATO DE TERMO DE
CONVÊNIO Nº 001/2019

Processo nº 87566389
Registro SIGEFES n° 190289

CONCEDENTE: Estado do
Espírito Santo por intermédio
da Secretaria de Estado do
Turismo.

CONVENENTE: Município da
Serra.

OBJETO: Constitui objeto
deste convênio a realização de
eventos do Circuito Turístico e
Cultural.

VIGÊNCIA: O presente
convênio vigerá a partir da
data da publicação de seu
extrato na imprensa oficial até
30/05/2020.

VALOR DA CONCEDENTE:
R$ 70.000,00 (setenta mil
reais), oriundos de emenda
parlamentar.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2369501132584

ELEMENTO DE DESPESA:
334041

Vila Velha, 27 de dezembro de
2019.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do

Turismo
Protocolo 551878

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-
RESUMO DE TERMO DE

FOMENTO
Nº 055/2019

PROCESSO: 86582410
REGISTRO SECONT: 190213
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:
Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Júnior
- Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL: Centro de
Treinamento Vila Velha
CNPJ: 16.628.340/0001-00
Presidente: Alexandre Martins
Matos
CPF nº: 005.180.177-96
OBJETO: Realização do
Projeto “Multiplicando
Esporte”.
VALOR TOTAL: R$ 74.099,50
(setenta e quatro mil
noventa e nove reais e
cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.812.0159.2596
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001
- FONTE: 0101000000 - ED:
3.3.50.41.00
VIGÊNCIA: A partir da data
da assinatura do respectivo
instrumento, sendo finalizado
em 31/12/2020.
GESTOR/FISCAL DA
PARCERIA
Milan Rezende de Paula
Nº Funcional: 3293084

COMISSÃO DE
MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO:
Aldair Celestino Xavier de
Souza
Nº Funcional: 4147561
Sylvio Borges Máximo
Nº Funcional: 2952734
Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº Funcional: 2433940

Vitória, 26 de dezembro de
2019.

JOSÉ MARIA DE ABREU
JÚNIOR

Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 551500

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 050/2019

EMENDA PARLAMENTAR
PROCESSO: 88021432
REGISTRO: 190211

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:
Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Junior
- Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL: Federação
de Bodyboarding do Estado do
Espirito Santo - FEBBEES
CNPJ: 02.935.361/0001-55
Presidente: Marcelo de Brito
Rocha Lima
CPF nº: 010.851.377-75

OBJETO: Apoio Técnico
Financeiro para custear
despesas com a realização
do Projeto “Desafio Municipal
Open de Bodyboarding em
Linhares ES”

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00
(Quinze mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
27.811.0159.2249 - UG:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 30 de Dezembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: e43f28a6